



#WłączŚwiatłoUkrainie

FUNDACJA  
**ZNAKIPAMIĘCI**  
ZNAKIPAMIECI.PL



МИ З ВАМИ

FUNDACJA ZNAKI PAMIĘCI  
UL. PUŁKU AK „BASZTA” 2 LOK. 116  
02-649 WARSZAWA

[WWW.ZNAKIPAMIECI.PL](http://WWW.ZNAKIPAMIECI.PL)  
[KONTAKT@ZNAKIPAMIECI.PL](mailto:KONTAKT@ZNAKIPAMIECI.PL)

## MISJA HUMANITARNA #WŁĄCZŚWIATŁOUKRAINIE – RAPORT 2024

Pragnąc raz jeszcze podziękować za wsparcie okazane przez Państwa misji humanitarnej #WłączŚwiatłoUkrainie, realizowanej przez naszą Fundację na terenie Ukrainy od samego początku działań wojennych, pozwalam sobie przestać na Państwa ręce raport z realizacji zadania z działań podjętych i zrealizowanych przez nas w roku 2024. Staraliśmy się w możliwie najrzetelniejszy sposób opisać nasze działania, funkcjonowanie misji, jak również zakres i obszar pozyskanej, zakupionej i dostarczonej przez nas pomocy humanitarnej.

Obiektywna potrzeba dalszej realizacji misji humanitarnej w roku 2024 – trzecim roku, w którym prowadzone były w sposób regularny działania wojenne na terenie sąsiedniego państwa – pozostawała (i nadal niestety pozostaje pomimo zbliżającego się czwartego już roku wojny) zagadnieniem kluczowym zarówno dla przetrwania państwa ukraińskiego, ochrony i wsparcia w chwilach krytycznych ludności cywilnej Ukrainy (w tym środowisk polskich, do których adresowana jest znaczna część naszej pomocy), jak również - w coraz większym niestety stopniu - zabezpieczenia żywotnego interesu Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie naszego własnego, zmniejszającego się z każdym dniem, bezpieczeństwa. Rosyjskie bomby spadają w ostatnim czasie na głowy ludności cywilnej na terenie Ukrainy w zauważalnie większej ilości niż w przeciągu ostatnich kilkunastu miesięcy, dodatkowo zdolności militarne (a co za tym idzie – również zdolności do zabezpieczenia ludności cywilnej) Ukrainy wydają się być na wyczerpaniu – zarówno z przyczyn wewnętrznoukraińskich, jak i sytuacji międzynarodowej. Dalsze wspieranie Ukrainy w jej walce z rosyjskim najazdem – w szczególności zaś pomoc humanitarna niesiona ludności cywilnej i wspieranie zaplecza medycznego frontu, co robimy od początku wojny – była i jest w naszej ocenie nadal jedną z najpilniejszych potrzeb współczesnej Europy i Świata, zarówno w sferze moralnej jak i codziennej, praktycznej.

Fundacja Znaki Pamięci od pierwszych godzin wojny włączyła się w działania pomocowe na rzecz Ukrainy. Pierwszą i najbardziej naturalną grupą, którą objęliśmy opieką były środowiska polskie na terenie Ukrainy - nasi dobrzy znajomi i przyjaciele, z którymi współpracowaliśmy od kilkunastu lat - Domy Polskie, świetlice, hospicja, parafie. Z czasem, za ich pośrednictwem zaczęliśmy docierać również do społeczności ukraińskiej. To niewiarygodny wręcz przykład solidarności - ludzie, których wspieraliśmy i wspieramy w sposób bezpośredni pomagają

kolejnym ludziom pomimo, iż sami znajdują się w trudnej a niejednokrotnie tragicznej sytuacji. Wszystkie te działania, rozpoczęte w roku 2022, a następnie kontynuowane w 2023 r były także realizowane przez nas ze wsparciem naszych partnerów w minionym, 2024 roku.

Z Państwa właśnie bezcennym wsparciem w okresie od stycznia do grudnia 2024 r. docieraliśmy zarówno do wspieranych przez nas ośrodków polskich na terenie Ukrainy (m.in. w Barze, Winnicy, Kalinówce, Żytomierzu, Kijowie, Połtawie i Charkowie), jak i do najtrudniejszych rejonów Ukrainy, w tym tych, które objęte są działaniami militarnymi (m.in. obwód chersoński, Zaporże). Nasze auta wyjeżdżały w okresie styczeń 2024 – grudzień 2024 łącznie 30 razy (z czego w samym tylko grudniu 2024 r było to 11 transportów) - obejmuje to zarówno transporty realizowane naszymi autami dostawczymi, jak i użyczanymi do misji samochodami ciężarowymi w tym ciągnikami z naczepą typu TIR. W trakcie realizacji misji humanitarnej w całym roku 2024 dostarczyliśmy do odbiorców i osób oraz środowisk potrzebujących łącznie blisko 150 ton (!!!) pomocy humanitarnej. Auta dostawcze o ładowności 1,5 tony wyjeżdżały do Ukrainy w roku 2024 łącznie 18 razy, trzykrotnie była to ciężarówka typu „solo” o ładowności ok 10 ton, zaś 9 razy wystaliśmy do odbiorców pełne pomocy naczepy TIR.

W ramach misji humanitarnej #WłączŚwiatłoUkrainie - 2024 docieraliśmy w ciągu całego roku m.in. na Centralną Ukrainę - do Baru, Kalinówki, Winnicy, Żytomierza, Humania, Kropywnyckiego, Krzywego Rogu i Kijowa, a także do miejscowości i obszarów położonych niemal na całej, ponad tysiąckilometrowej linii frontu, od Czernihowa i Nosówki (gdzie rozpoczęły się działania wojenne w roku 2022 i gdzie sytuacja jest do chwili obecnej jedną z najcięższych w całej Ukrainie ze względu m.in. na zaminowanie terenu) na północ, przez Połtawę, obwody chersoński i mikołajowski aż po Dniepr, Zaporże, Charków i Kramatorsk. W niektórych z tych miejsc byliśmy kilkakrotnie w opisywanym okresie - nieraz jako pierwsza ekipa z pomocą humanitarną od 24 lutego 2022 r.

Przez cały czas realizacji misji humanitarnej #WłączŚwiatłoUkrainie – również w roku 2024 - docieraliśmy z pomocą do tych "najciemniejszych" i najbardziej poszkodowanych kątów - wspieraliśmy osoby niepełnosprawne, chore, ranne, z różnych powodów niesamodzielne i takie, które straciły wszystko w rosyjskich atakach na ludność cywilną. Docieraliśmy i docieramy z naszą pomocą do szpitali wojskowych i ośrodków rehabilitacyjnych dla rannych i próbujących dochodzić do siebie żołnierzy, dostarczając do nich niezbędne wyposażenie medyczne, rehabilitacyjne, łóżka szpitalne i wózki inwalidzkie, a także leki, artykuły higieniczne i pieluchy dla dorosłych osób niepełnosprawnych.

Pragniemy podkreślić, iż misja humanitarna prowadzona na terenie kraju objętego ciągłymi działaniami wojennymi, w sytuacji bezustannego zagrożenia bezpieczeństwa, zdrowia i życia nie jest zajęciem łatwym, jednak w o wiele cięższej, dramatycznej a niejednokrotnie tragicznej

sytuacji pozostają przez cały czas mieszkańcy Ukrainy, w tym również Polacy - nasi podopieczni, ofiary dokonywanych codziennie na oczach całego świata zbrodni rosyjskich. Nasze wysiłki, dzięki wsparciu partnerów i ponadprzeciętnemu zaangażowaniu zespołu naszych współpracowników i wolontariuszy, pozwoliły na zbudowanie w latach 2022 - 2024 regularnego pomostu humanitarnego w objętym wojną kraju i zapewnienie ciągłości pomocy poszkodowanym.

Misja humanitarna #WłączŚwiatłoUkrainie nie zakończyła się wraz z końcem ubiegłego roku. W chwili pisania niniejszego raportu przygotowywany jest kolejny, pierwszy w nowym roku, transport z pomocą humanitarną. Jeszcze w styczniu bieżącego roku planujemy dotrzeć z nim do potrzebujących w obwodach połtawskim i czernihowskim, prowadzimy również stałą akcję regularnego wsparcia środowisk polskich na terenie Ukrainy – od Lwowa aż po Zaporozie. Deklarujemy też i informujemy, iż nasze działania w ramach misji humanitarnej #WłączŚwiatłoUkrainie będą kontynuowane w roku 2025 i dotąd, dopóki będą potrzebne.

Wierzymy bowiem nadal, że kto ratuje jedno życie - ratuje cały świat.

Z całego serca dziękujemy za Państwa wsparcie.

FUNDACJA ZNAKI PAMIĘCI

Styczeń 2025







## #WŁĄCZŚWIATŁOUKRAINIE – REALIZACJA 2024

Głównym celem misji humanitarnej #WłączŚwiatłoUkrainie w roku 2024 były przede wszystkim:

- zakup i nieodpłatne pozyskanie artykułów spożywczych, w tym artykułów spożywczych o przedłużonej trwałości (suchych, konserwowanych itp.)
- zakup i nieodpłatne pozyskanie artykułów medycznych, artykułów wspomagających rehabilitację ruchową osób niepełnosprawnych bądź rannych
- zakup i nieodpłatne pozyskanie artykułów stanowiących wyposażenie szpitali, centrów rehabilitacji oraz placówek medycznych, zarówno cywilnych jak i wojskowych
- zakup i nieodpłatne pozyskanie odzieży, w tym odzieży ciepłej i specjalistycznej
- zakup i nieodpłatne pozyskanie artykułów higienicznych, artykułów pierwszej potrzeby oraz środków czystości
- zakup i nieodpłatne pozyskanie źródeł energii elektrycznej, w tym przede wszystkim generatorów prądu, przetwornic i powerbanków
- zakup i nieodpłatne pozyskanie urządzeń technicznych niezbędnych do prowadzenia normalnego, codziennego życia, które zostały zniszczone w wyniku działań militarnych

A także w sposób szczególny:

- zakup i nieodpłatne pozyskanie artykułów medycznych stanowiących wyposażenie indywidualnych apteczek taktycznych dla żołnierzy Sił Zbrojnych Ukrainy – w tym również zmobilizowanych poborowych polskiego pochodzenia.

Wszystkie zakładane cele misji humanitarnej #WłączŚwiatłoUkrainie zostały w roku 2024 osiągnięte, a także w wielu przypadkach znacznie przekroczone.



## ZIMA / WIOSNA 2024

Misja humanitarna #WłączŚwiatłoUkrainie, kontynuując działania z lat 2022 – 2023, realizowana była w sposób ciągły i regularny przez cały rok 2024, zgodnie z założeniami.

W pierwszych miesiącach roku 2024 kontynuowaliśmy działania skierowane przede wszystkim do środowisk polskich na terenie Ukrainy. Transporty z pomocą humanitarną, wyjeżdżające do Ukrainy w okresie styczeń – kwiecień 2024 r. docierały głównie do Domów Polskich w Barze, Winnicy i Kijowie oraz Świątlicy Polskiej w Kalinówce. Podstawowym celem tych transportów było zaopatrzenie ludności cywilnej objętej naszą opieką w artykuły spożywcze (w tym artykuły spożywcze o przedłużonym terminie ważności, żywność suchą i konserwowaną itp.), artykuły medyczne oraz leki, źródła energii elektrycznej, w tym generatory prądu, przetwornice i powerbanki, a także artykuły niezbędne do rehabilitacji osób niepełnosprawnych, starszych, niesamodzielnych i rannych w wyniku prowadzonych działań militarnych. W opisywanym okresie zorganizowaliśmy i dostarczyliśmy do naszych podopiecznych pięć transportów z pomocą humanitarną, w tym jeden transport ciężarowy.

Pragniemy w tym miejscu podkreślić dwie rzeczy.

Jakkolwiek część pomocy humanitarnej dostarczanej przez nas do odbiorców na terenie Ukrainy została zakupiona przez Fundację Znaki Pamięci ze środków własnych oraz środków pochodzących od naszych partnerów i darczyńców, znaczną część dostarczanej przez nas pomocy stanowiły artykuły spożywcze, medyczne i rehabilitacyjne przekazane nam nieodpłatnie przez darczyńców. Fundacja od początku realizacji misji humanitarnej prowadzi aktywne działania mające na celu pozyskanie darczyńców i sponsorów do realizowanych przez nią działań. Schemat ten utrzymuje się w naszej działalności od samego jej początku, za co jesteśmy wszystkim naszym dobroczyńcom ogromnie wdzięczni. Tym samym nasza organizacja stanowi łącznik pomiędzy darczyńcami (osobami prywatnymi, firmami, instytucjami np. szpitalami) a potrzebującymi organizując łańcuch pomocy i logistyki umożliwiający na dotarcie potrzebnych rzeczy do osób na Ukrainie. Co ważne bezpośrednio do nich lub poprzez sieć naszych wolontariuszy dojeżdżających nawet na tereny bezpośrednio objęte działaniami wojennymi. Pozwala to zagwarantować szybką i pewną pomoc, bez żadnych pośredników. Działamy w ten sposób nieprzerwanie od 2022 r.

Wartym podkreślenia jest również fakt, iż pomoc humanitarna kierowana przez nas do ośrodków polskich na terenie Ukrainy jest (w każdym przypadku) dzielona na miejscu i

dysponowana przez dyrektorów polskich placówek do środowisk najbardziej potrzebujących. Nie obejmują one jedynie Polaków z Ukrainy, ale wszystkie osoby pokrzywdzone przez działania wojenne. W ten sposób, za pośrednictwem Domów i środowisk polskich docieramy również z pomocą do lokalnych środowisk i organizacji ukraińskich. Pragniemy podkreślić w tym miejscu, iż – biorąc pod uwagę dramatyczne a nieraz tragiczne okoliczności i sytuację osób do których docieramy z pomocą – fakt dzielenia się ze środowiskami jeszcze bardziej potrzebującymi jest godny najwyższego uznania i szacunku. Jest to również przykład budowania solidarności polsko – ukraińskiej i budowania mostów pomiędzy naszymi narodami – mostów potrzebnych szczególnie teraz, w tak trudnej i tragicznej sytuacji.

W okresie zimowym 2024 r. Fundacja utrzymała istniejącą, a także nawiązała współpracę z kolejnymi organizacjami ukraińskimi, wspierającymi zarówno ludność cywilną jak i żołnierzy Sił Zbrojnych Ukrainy. Są to między innymi:

- Rada Miasta Kalinówka (obwód winnicki)
- Rada Miasta Nowy Bug (obwód mikołajowski)
- Organizacja „Frontline Volunteers” z Połtawy
- Organizacja „Szkocja – Ukraina” z Winnicy
- Organizacja „SEMA – Ukraina” z Nosówki (obwód czernihowski)

Działania podejmowane przez Fundację na rzecz opisywanych organizacji i ich podopiecznych realizowane były przez cały rok i obejmowały przede wszystkim zabezpieczenie medyczne i żywnościowe podopiecznych wymienionych wyżej organizacji. Na ich potrzeby dostarczyliśmy w opisywanym okresie m.in.:

- 120 sprawnych wózków inwalidzkich
- 3 elektryczne łóżka inwalidzkie
- ortezy i artykuły wspomagające rehabilitację ruchową pacjentów
- 100 w pełni sprawnych łóżek szpitalnych
- 30 palet środków dezynfekujących, opatrunkowych i higienicznych
- ok 20 ton żywności

pochodzących ze zbiorów Polonii w Europie Zachodniej (Francja, Anglia) oraz indywidualnych zbiorów osób prywatnych – uczniów kilkunastu szkół podstawowych i średnich na terenie naszego kraju.

W lutym 2024 Fundacja nawiązała również, przy współpracy ze Świetlicą Polską w Kalinówce oraz Urzędem Miasta Kalinówka, współpracę z Centrum Rehabilitacyjnym dla żołnierzy rannych w działaniach wojennych, powstającym wówczas przy szpitalu obwodowym w Kalinówce (obwód winnicki). Dzięki współpracy z naszym partnerem – Fundacją Leroy Merlin dostarczyliśmy materiały remontowe i budowlane niezbędne do wykonania prac remontowych i adaptacyjnych; przez cały rok 2024 dostarczaliśmy również do Kalinówki artykuły medyczne i rehabilitacyjne, a także drobne wyposażenie medyczne sal dla pacjentów. Z dumą informujemy, iż opisywane Centrum Rehabilitacyjne zostało uruchomione w pełni w listopadzie 2024 roku i w chwili obecnej leczy już 30 pacjentów.

## LATO / JESIEŃ 2024

W okresie wiosenno – letnim realizatorzy misji humanitarnej Fundacji Znaki Pamięci kontynuowali działania na rzecz opisywanych grup odbiorców, głównie na terenie Centralnej i Wschodniej Ukrainy. Od lipca 2024 r naszą misję wsparła finansowo Kancelaria Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, co pozwoliło nam na niezwykle ważne zabezpieczenie pracy naszych magazynów oraz pokrycie części kosztów logistyki i transportu, a tym samym nieprzerwane i płynne działanie misji w drugiej połowie roku.

Dzięki współpracy, nawiązanej w maju 2024 z hotelem „Gromada – Centrum” pozyskaliśmy i dostarczyliśmy do potrzebujących ponad 400 materacy – trafiły one przede wszystkim do żołnierzy na froncie, szpitali wojskowych i znajdujących się za linią frontu, a także do cywilnych jednostek medycznych oraz odbiorców indywidualnych. Akcja ta, realizowana użyczonymi nieodpłatnie naszej Fundacji autami ciężarowymi, rozpoczęła się w czerwcu i potrwiała do końca września 2024 r. Równocześnie kontynuowaliśmy akcję zaopatrzenia ludności cywilnej w żywność. W okresie marzec – czerwiec 2024 nasze auta wyjeżdżały do Ukrainy ponad 10 razy, docierając znów do miejscowości położonych w centrum kraju (Winnica, Bar, Żytomierz, Kijów), na północy (Czernihów, Nosówka, obwód sumski), a także na południowym wschodzie (obwody mikołajowski i chersoński). Dzięki współpracy nawiązanej w roku 2023 i kontynuowanej w roku 2024 z Kulczyk Foundation, kontynuowaliśmy również zaopatrzenie w







środki higieny osobistej środowisk kobiecych, w tym w pierwszym rzędzie kobiet służących w Siłach Zbrojnych Ukrainy. Dzięki tej współpracy w całym roku 2024 dostarczyliśmy ponad 6 000 opakowań podpasek oraz innych artykułów higienicznych.

Wsparcie misji humanitarnej przez naszego kolejnego partnera – Fundację Totalizatora Sportowego – pozwoliło nam od kwietnia 2024 do końca roku na znaczne rozszerzenie zakresu naszych działań. Dzięki pozyskanym w ten sposób środkom finansowym byliśmy w stanie zakupić ponad 30 generatorów prądu dużej mocy, powerbanków, żywności suchej i konserwowanej, a także – co wydaje się kluczowe – rozwinąć przygotowanie i produkcję indywidualnych apteczek taktycznych, a także dodatkowy zakup środków dezynfekujących rany i opatrunkowych. Zakupiliśmy dodatkowo (ponad wyposażenie apteczek) niemal 300 staz taktycznych (opasek uciskowych), taktyczne bandaże izraelskie, gazę skompresowaną, środki opatrunkowe, specjalistyczne opatrunki wentylowane (okluzyjne) od ran postrzałowych klatki piersiowej, pulsoksymetry, jod, płyn lugola oraz leki przeciwbólowe i przeciwwrzaskowe.

Dzięki wsparciu Fundacji Totalizatora Sportowego w całym roku 2024 udało nam się przygotować i dostarczyć blisko 1000 sztuk apteczek taktycznych dla żołnierzy. Łącznie od początku wojny, w latach 2022 - 2024 złożyliśmy ich i dostarczyliśmy ukraińskim żołnierzom ponad 3500 sztuk. Pragniemy zaznaczyć, iż wszystkie apteczki przygotowywane przez wolontariuszy Fundacji Znaki Pamięci są zgodne z obowiązującym standardem NATO i zawierają specjalistyczne elementy ratujące życie żołnierzy na polu walki. Przeważająca większość żołnierzy rekrutowanych do armii jest ich niestety pozbawiona, stąd tak duże znaczenie ma właśnie tak ukierunkowana pomoc naszej organizacji. Jak wielokrotnie podkreślaliśmy - apteczki te przygotowujemy sami ze względu na ich koszty - zakup wszystkich niezbędnych elementów i przygotowanie pojedynczej apteczki we własnym zakresie jest niejednokrotnie tańsze nawet o 600 % (!!!) od identycznej wyposażonej tak samo apteczki zakupionej w wyspecjalizowanych sklepach taktycznych i medycznych. Mówi to niestety bardzo wiele o kondycji moralnej współczesnego społeczeństwa i jego postawie w warunkach wojennych i konieczności ratowania życia innych ludzi ...

Przygotowane przez nas apteczki trafiły m.in. do żołnierzy 72 i 79 Brygady Artylerii, 160 Batalionu TRO z Humania, 120 i 125 Brygady TerObrony, Batalionu „Odessa”, winnickiej roty „Czerwona Kalina” a także do wielu innych brygad i oddziałów.

Również przez cały rok 2024, dzięki nawiązanej na początku maja 2023 r za pośrednictwem Stowarzyszenia Praskiego PATRZ SERCEM i potwierdzonej w kolejnych miesiącach współpracy z niemieckim oddziałem firmy Humana ("Humana - für Mami und mich") nasza Fundacja

przewodziła dalszą dystrybucję na terenie Ukrainy otrzymanych przez nas nieodpłatnie darów żywnościowych, obejmujących przede wszystkim "child food" - kaszki i kleiki dla dzieci, przeciery owocowe, mleko modyfikowane dla niemowląt, mleko modyfikowane dla dzieci z alergiami, musy owocowe oraz mleko w kartonach (mleko białe, smakowe i kakao). Łączna ilość przekazanej przez nas i przy wsparciu logistycznym naszych partnerów pomocy żywnościowej w opisywanym okresie wyniosła ponad 40 europalet żywności o łącznej wadze przekraczającej 30 ton. Opisywane artykuły trafiły do potrzebujących środowisk praktycznie na terenie całej Ukrainy - od Lwowa aż po tereny okupowane; w pierwszym rzędzie i w największych ilościach zaopatrywane były współpracujące z nami ośrodki polskie, w tym przede wszystkim partnerzy we Lwowie, Zbarażu, Ternopolu, Barze, Winnicy i Żytomierzu. Część mleka została również dostarczona z pomocą naszych ukraińskich partnerów i ukraińskiej administracji wojskowej do żołnierzy walczących na froncie we wschodniej Ukrainie.

## JESIEŃ / ZIMA 2024

W okresie letnio – jesiennym 2024 r., we współpracy z kierownictwem Domu Polskiego w Barze, a także innych ośrodków polskich (m.in. w Kijowie, Kalinówce i Zaporozżu) realizatorzy zadania podobnie jak w roku ubiegłym podjęli decyzję o przygotowaniu zapasów na zimę w związku ze spodziewanym wzmożeniem w okresie późnojesiennym i zimowym działalności wojsk rosyjskich, spodziewanymi atakami na obiekty i ludność cywilną i co się z tym wiąże - potencjalnymi problemami z zaopatrzeniem w podstawowe artykuły - co niestety potwierdziło się w 100% w kolejnych tygodniach i miesiącach. W porozumieniu z kierownictwem Domu Polskiego w Barze i lokalną organizacją pozarządową „Nadzieja Na Sprawiedliwość” zaadaptowaliśmy i uruchomiliśmy kolejny magazyn terenowy pomocy humanitarnej (początkowo znajdował się on na terenie Domu Polskiego, później zaś - ze względu na ilość dostarczanej pomocy – w opisywanym pomieszczeniu magazynowym). Równocześnie podobne zapasy (choć na mniejszą skalę) gromadzone były w Kalinówce (obwód winnicki) we współpracy z Urzędem Miasta Kalinówka oraz Świątlicą Polską w Kalinówce.

Za dystrybucję pomocy humanitarnej odpowiedzialni byli nasi współpracownicy i wolontariusze Fundacji Znaki Pamięci na terenie Ukrainy - w Barze dyrektor Domu Polskiego w Barze, pani Małgorzata Miedwiediewa oraz dyrektor Liceum Rolniczego w Kuźmińcach, pan Siergiej Jaworowski, natomiast w Kalinówce - nauczyciel języka polskiego, tłumacz oraz





działacz społeczny Światłicy Polskiej, pan Anton Czernilewski we współpracy z Urzędem Miasta Kalinówka. W ramach podjętych działań dostarczyliśmy w okresie późnoletnim oraz jesiennym (sierpień – październik) do naszych magazynów terenowych zapasy żywności suchej i konserwowanej w ilości kilkunastu europalet (m.in. konserwy rybne i mięsne, gotowe zupy w puszkach, makarony, cukier, ryż, olej, płatki owsiane, płatki dla dzieci, mleko i wyroby mleczne i in.), a także kolejne elementy zabezpieczenia medycznego (materiały opatrunkowe i odkażające, opaski uciskowe do ran szarpanych, leki przeciwbólowe, szyny splint do złamań, rurki do intubacji itp.) oraz sprzęt rehabilitacyjny (w tym kolejne wózki inwalidzkie) oraz źródła energii elektrycznej (agregaty inwertorowe, generatory prądu różnej mocy oraz powerbanki) – część pomocy zakupionej z pozyskanych dotacji i darowizn, część uzyskana jako pomoc materialna zebrana w ramach zbiorów pomocy w Polsce i środowiskach polonijnych. Podobnie jak w roku ubiegłym, na przełomie listopada i grudnia zorganizowaliśmy również kolejny, duży konwój z pomocą humanitarną, który w okresie 29.11. – 3.12.2024 dotarł z pomocą i zabezpieczeniem zimowym do niemal wszystkich naszych podopiecznych na terenie Ukrainy – od Baru i Winnicy, przez Czernihów, Pottawę aż po Chersoń i miasto Dniepr. W ramach tego konwoju dostarczyliśmy m.in.:

- 10 ton żywności, w tym żywność dla dzieci
- 20 generatorów prądu oraz 100 powerbanków
- 1500 kg ubrań zimowych
- ponad 1.000 opakowań podpasek
- 150 apteczek taktycznych
- 120 śpiworów
- koce, kołdry, pledy
- artykuły medyczne i rehabilitacyjne pozyskane dzięki nawiązanej wiosną współpracy z organizacją L'Aide Humanitaire Pour Ukraine z Lyonu (Francja)

**Łącznie w ramach opisywanego konwoju dostarczyliśmy jednorazowo ponad 20 ton pomocy humanitarnej.**

Również grudzień 2024 r. był dla nas okresem wyjątkowej pracy. Ze względu zarówno na zbliżające się święta Bożego Narodzenia, jak i prowadzony przez wojska rosyjskie narastający ostrzał obiektów cywilnych i ataki na ludność cywilną, nasza pomoc w tym okresie okazała się niezbędna. Fundacja kontynuowała współpracę z Fundacją Totalizatora Sportowego w

zakresie zakupu dalszych generatorów prądu, artykułów medycznych oraz żywności, a także pozyskała dodatkowe środki finansowe oraz pomoc rzeczową na zakup artykułów pierwszej pomocy i potrzebnego przez naszych odbiorców na Ukrainie sprzętów i środków higienicznych, jedzenia od naszych partnerów i darczyńców – były to m.in. Fundacja Leroy Merlin, Fundacja Kulczyk, Starostwo Powiatowe w Starachowicach, a także szereg darczyńców prywatnych z Polski, USA, Wielkiej Brytanii, Holandii i Francji. Środki od Kancelarii Senatu RP miały nieustająco ważne znaczenie dla ciągłości wynajmu jakże potrzebnych powierzchni magazynowych oraz wynagrodzeń dla naszych kierowców i pracowników magazynowych odpowiedzialnych za przygotowanie wszystkich transportów. W ramach grudniowych wyjazdów wsparliśmy ponownie współpracujące z nami środowiska, w tym przede wszystkim środowiska polskie we Lwowie, Dom Polski w Barze, środowiska polskie w Winnicy, Kalinówce, Żytomierzu i Kijowie, dotarliśmy także do polskich ośrodków w miejscach znajdujących się w bezpośredniej bliskości linii frontu - Zaporozu i Chersoniu. Auta biorące udział w akcjach grudniowych wyjeżdżały łącznie na terytorium Ukrainy 11 razy (!!!), zaopatrując odbiorców ponownie w artykuły medyczne i żywnościowe, sprzęt rehabilitacyjny, generatory prądu i in.

W ramach grudniowej misji humanitarnej, jak co roku przeprowadziliśmy również, we współpracy z polskimi i zagranicznymi szkołami, akcję zbiórki paczek świątecznych dla najbardziej potrzebujących i najbardziej niesamodzielnym odbiorców ze współpracujących z nami środowisk polskich na terenie Ukrainy. W akcję włączyły się szkoły podstawowe i średnie z Cieszanowa, Milicza, Warszawy, Wołomina oraz polska szkoła i organizacja z Cambridge (Wielka Brytania) a także kilka organizacji szkockich. Wszystkie paczki przygotowane zostały w jednakowy sposób - zawierały podstawowe produkty spożywcze, higieniczne, słodczy, a także ręcznie pisane przez uczniów kartki świąteczne. Waga pojedynczej paczki wynosiła ok. 15 kg, łącznie udało się w ramach akcji zbierać ich blisko 400. Fundacja przygotowała też na własny koszt odrębne paczki z upominkami i słodczymi dla dzieci. Wszystkie paczki o łącznej wadze ponad 4.500 kilogramów zostały dostarczone do odbiorców z końcem roku 2024 - trafiły przede wszystkim do środowisk polskich Barze (Dom Polski w Barze), Kalinówce (Świetlica Polska w Kalinówce), Kijowie (Dom Polski w Kijowie) i Zaporozu (Dom Polski w Zaporozu i Polsko – Ukraińskie Stowarzyszenie Kultury Donbasu), gdzie przekazaliśmy również generatory prądu, żywność i pomoc medyczną, a także do naszych ukraińskich potrzebujących w Połtawie, Chersoniu i Czernihowie.

Grudzień 2024 r. był również dla nas miesiącem intensywnej pracy na polu medycznym. W okresie od 29 listopada do 20 grudnia 2024 r. przygotowaliśmy kolejną, rekordową partię 320 indywidualnych apteczek medycznych, które zostały dostarczone do odbiorców w ostatnim, grudniowym transporcie. Również dzięki nawiązanej jesienią 2024 r. współpracy ze Szpitalem Powiatowym w Stalowej Woli dostarczyliśmy do odbiorców w Połtawie, Czernihowie oraz do

szpitala polowego na tzw. „odcinku kurskim” kolejnych 150 łóżek szpitalnych (w tym część elektrycznych i ortopedycznych), wyposażenie kompletnej sali operacyjnej, 2 aparaty USG, wirówkę do krwi oraz aparat do przetoczeń, a także ponad 20 m<sup>3</sup> środków opatrunkowych i dezynfekcyjnych. Nowy, 2025 rok przywitaliśmy w Domu Polskim w Zaporozżu...









## PODSUMOWANIE

Realizatorzy misji humanitarnej #WłączŚwiatłoUkrainie pragną raz jeszcze podziękować wszystkim naszym darczyńcom za udzielone nam wsparcie. Dzięki niemu w okresie 01.2024 – 12.2024 r. możliwe było prowadzenie w sposób systematyczny i regularny działań pomocowych na rzecz ofiar działań wojennych w Ukrainie, a także utrzymanie istniejących i nawiązanie nowych porozumień z Darczyńcami - zaowocowało to zarówno ogromną ilością pozyskanej w 2024 r. pomocy humanitarnej, jak również zabezpieczeniem pierwszej, niewielkiej części pomocy na rok 2025. Dzięki Państwa szczodrości i wsparciu udało nam się zorganizować i utrzymać ciągłość pomocy humanitarnej, co w warunkach prowadzonych działań wojennych jest wartością nie do przecenienia.

W sposób szczególny misję humanitarną #WłączŚwiatłoUkrainie w roku 2024 wsparły:

- **Kancelaria Senatu Rzeczypospolitej Polskiej** – której dofinansowanie pozwoliło nam na organizację pracy magazynów, organizację logistyki i transportu, a co za tym idzie utrzymanie niezwykle ważnej dla odbiorców ciągłości świadczonej krytycznej pomocy humanitarnej
- **Fundacja Totalizatora Sportowego** - która sfinansowała zakup części przekazywanej żywności, źródeł energii elektrycznej, artykułów medycznych i – przede wszystkim – produkcji indywidualnych apteczek taktycznych
- **Fundacja Kulczyk** – dzięki której byliśmy w stanie pokryć część kosztów związanych z utrzymaniem naszych samochodów typu bus używanych do stałego transportu w Kraju i na Ukrainie zbieranej i zakupywanej pomocy, a także dostarczać artykuły higieniczne dla kobiet
- **Fundacja Leroy Merlin** – która wspiera nas od początku wojny, przekazując potrzebne do odbudowy materiały budowlane
- **Stowarzyszenie WIOSNA** – którego wsparcie w postaci kart paliwowych pozwala nam na organizację regularnych transportów i konwojów z pomocą humanitarną.

Wagę i znaczenie naszej misji z Państwa nieocenioną pomocą podnoszą również odbiorcy pomocy - beneficjenci naszych działań, podkreślając, że kierowana przez nas pomoc pomaga im przetrwać w warunkach niejednokrotnie zbliżonych do beznadziejnych. Podkreślają przy tym wyjątkowość prowadzonych przez nas działań:

- dzięki bezpośredniej i codziennej komunikacji z naszymi współpracownikami i wolontariuszami na terenie Ukrainy transporty przygotowywane i dostarczane do potrzebujących zawierają zawsze potrzebne artykuły i rzeczy. Jest to szczególnie ważne gdy sytuacja w warunkach wojennych często niespodziewanie zmienia się na danym terenie. Nasza Fundacja na te zmiany i potrzeby niezwłocznie stara się reagować, przygotowując kolejne transporty.
- pomoc dostarczana jest przez naszą organizację bezpośrednio do potrzebujących, bez pośredników niezwiązanych z naszą Fundacją
- pomoc dostarczana jest regularnie, dobrej jakości, z długim terminem przydatności do użycia, co pozwala na pełne skorzystanie z dostarczonych darów przez dużą liczbę potrzebujących.

Ponownie podkreślamy fakt, że ważną rolę w naszych działaniach spełniają nie tylko dary rzeczowe, ale również nasza obecność na miejscu, bezpośrednie wsparcie, nadzieja i otucha. Informowani o wsparciu przez Państwo Polskie, a także polskie organizacje i obywatele naszych działań każdorazowo przy każdym konwoju przyjmują ten fakt z dużą radością. Nie czują się zapomniani. Deklarujemy tym samym, że Fundacja Znaki Pamięci będzie kontynuować misję humanitarną #WłączŚwiatłoUkrainie aż do pełnego zakończenia działań wojennych.







## SUPLEMENT

(NaTemat, 28.12.2024 – o misji humanitarnej #WłączŚwiatłoUkrainie)

<https://natemat.pl/583022,pomagaja-ukraincom-a-w-kraju-slysza-was-kompletnie-porabalo>

*Ta historia ma początek lecz na razie nie ma końca, życie go dopisze kiedy uzna za stosowne by coś dodać. To historia drogi i o drodze. To opowieść, którą się odmierza nie zegarkiem lecz kilometrami. Droga mota na opony kilometry, nici kilometrów i kilometrami splata opowieści i historie - czasem delikatnie i łagodnie, czasem zaś topornie i do bólu. Może to początek kołowrotka, może koniec, może tylko środek - o tym wie Atropos, która czeka z nożyczkami gdzieś tam z przodu. Ja zaś nie wiem i zupełnie nie chcę wiedzieć gdzie się przyczaiła.*

*A więc jadę. Sto dwadzieścia kilometrów, dwieście, pięćset, tysiąc ... Motek się rozwija lub przeciwnie - zwija.*

*Pada. Tutaj bezustannie pada. Już od dawna tu bez przerwy pada. I na razie nic nie zapowiada, że przestanie.*

\* \* \*

*Pomaganie jest trudne. Pomaganie bywa uciążliwe. Pomaganie mimo wszystko jest niemodne. Takie żmudne, absolutnie niewidowiskowe, niemedialne - pomaganie na codzień a nie wtedy kiedy grzmiały już trąby czy syreny alarmowe. Pomaganie by podtrzymać życie ale także takie, by zasypać jakąś dziurę - dziurę, która zaraz znowu będzie pusta. Pomaganie według ścieżki Marka Kotańskiego, który zawsze będzie dla mnie niedościgłym wzorem - bez oczekiwania na fanfary, wdzięczność i bez żadnej "zwrotki". I bez gal wolontariatu, bez dyplomów i odznaczeń. No bo przecież gdybym czekał na podziękowania to pomagałbym nie komuś ... ale przede wszystkim sobie.*

*Pomaganie nie jest wcale w dobrym tonie w końcu tego roku. W dobrym tonie jest natomiast skomentować ironicznie albo ostro. Lub po chamsku. "Ale z was mały" - to zupełnie grzeczne. "Was kompletnie porąbało?". I tak dalej. A więc znów ziściła się ta stara prawda: jeśli chcesz*

*mieć miękkie serce, musisz mieć zarazem twardy tyłek. Bo inaczej możesz wylądować w psychiatryku.*

*A odpowiedź na pytanie ? Tak, potwierdzam - wszystkich nas kompletnie porąbało. I co więcej - będzie rąbać dalej. Bo z tej ścieżki nikt z nas nie zamierza schodzić.*

*\* \* \**

*Kilometry na oponach, śnieg i błoto wokół a wśród nich historie. Czasem bardzo proste, czasem bardzo pokręcone. Czasem ukraińskie, czasem polskie, czasem wspólne. Czasem całkiem bliskie, czasem trzeba jechać przez pół mapy żeby do nich dotrzeć.*

*Zaraz minie trzeci rok motania kilometrów i zbierania tych historii. W polskich domach, ukraińskich, wspólnych. Na Centralnej Ukrainie (ale i na wschodniej) ktoś umiera z głodu. Za Kijowem pewien Sasza czeka na protezę - mina była przeznaczona wprawdzie dla ciężkiego sprzętu ale wlaź w nią ten dwudziestoparoletni chłopak i jest krótszy o połowę. Dalej Humań, w którym właśnie zakopano w ziemi kolejnego Saszę - na pogrzebie nikt do końca nie rozumiał jak to jest możliwe; nawet przez telefon ta opowieść brzmiała strasznie. Pewien dziadek, Polak spod Winnicy, żyłby pewnie jeszcze długo ale przyszło mu zakończyć życie przed kurtyną bo zabrakło prądu - dziadek wprawdzie prądu nie wymagał i nie potrzebował ale respirator - owszem. Jeszcze dalej, pod nieszczęsnym Zaporozem, takie same, polsko się piszące babcie i dziadkowie, pochowani gdzieś po bezimiennych wioskach, drżą po nocach - nie ze strachu a po prostu z zimna; o! - niedawno ktoś tu parę domów dalej zamarzał. Mam już cały worek takich opowieści. Jeśli chcecie ich wystuchać, chętnie kiedyś was zaproszę i opowiem - dziś nie będę dużo o nich pisał. Wszystkie łączy zimno i gnijące rany, głód, upokorzenie, smutek i tęsknota. My staramy się te losy nieco wyprostować. Tak to nas "kompletnie porąbało".*

*Znów kolejny konwój jechał, dotarł i bezpiecznie wrócił. Jeśli liczyć wspólnie, zrobiliśmy razem znowu niemal pół równika - a to wszystko w dwa tygodnie. Bar i Kalinówka, Kijów, Chersoń i Połtawa, Domy Polskie i Świetlice, ukraińskie schrony i szpitale. W każdym z takich miejsc słyszałem jedno zdanie:*

*Niech żyje Polska.*

*I na tym zakończę relację.*

\* \* \*

*W trasę wyjechało łącznie sześć aut. Dwa tiry, ciężarówka i trzy pełne busy. Powróciły puste -  
lecz to tylko pozór. Przywieźliśmy z sobą łzy i traumy i wzruszenia. I emocje. Te emocje pozostają  
z nami - czasem nawet bardziej niż my sami byśmy chcieli.*

*Byliśmy w Domach Polskich w Barze i Kalinówce.*

*Byliśmy w Domu Polskim w Kijowie*

*I w schronach północy i południa.*

*Byliśmy u chłopaków w okopach z apteczkami. Wiedziecie, jak wielu z nich w domach mówi po  
polsku?*

*I w Humaniu, który mamy pod opieką od tamtej tragedii.*

*I w Poławie. I nawet w Zaporozu.*

*Zawieźliśmy tam prawie 20 ton pomocy.*

*Zawieźliśmy też nadzieję.*

---

*Idzie zima. To będzie zła zima.*

*Pomożecie nam pomagać?*

## NASZE DZIAŁANIA WSPARŁY I WSPIERAJĄ:

- Kancelaria Senatu Rzeczypospolitej Polskiej
- Fundacja Totalizatora Sportowego
- Kulczyk Foundation
- Fundacja Leroy Merlin
- Stowarzyszenie WIOSNA
- BP
- Stowarzyszenie Praskie Patrz Sercem
- Humana - für Mami und Mich
- Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności
- Fundacja Edukacja dla Demokracji
- Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego
- Hotel Gromada Centrum w Warszawie,
- Hotel Ibis Warszawa Ostrobramska,
- Fundacja Humanitarna Folkowisko
- Stowarzyszenie Folkowisko,
- Starostwo Powiatowe w Starachowicach,
- Fundacja Avalon
- Fundacja Banku Spółdzielczego w Lubaczowie,
- Lajkonik Sp. z o.o.,
- Cambridge Families for Ukraine (UK)
- L'Aide Humanitaire Pour L'Ukraine, Decines
- Grana Sp. z o.o.,
- Fundacja Historia Vita
- SAVA translogic
- Fundacja Dobrych Ludzi (Good People Foundation)
- Wedel Sp. z o.o.

oraz szereg osób prywatnych za pośrednictwem wpłat finansowych oraz darowizn rzeczowych. Zbiórki rzeczowe na rzecz poszczególnych edycji naszej akcji prowadzą również warszawskie i podwarszawskie szkoły: Szkoła Podstawowa nr 119 w Warszawie, Szkoła Podstawowa nr 70 z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohaterów Monte Cassino w Warszawie, LO nr 1 w Wołominie oraz 1 LO PUL (liceum mundurowe) w Wołominie, a także Zespół Szkół Katolickich w Łomży, Szkoła Podstawowa im. gen. Nikodema Sulika w Lubyczy Królewskiej, Szkoła Podstawowa im Bronisławy Wystouchowej w Cieszanowie oraz Społeczna Szkoła Podstawowa im. Astrid Lindgren w Miliczu.

Wszystkim naszym darczyńcom i partnerom ogromnie dziękujemy w imieniu potrzebujących i swoim za okazaną pomoc. Jesteśmy dumni i wdzięczni za to, że Państwo również znaleźliście się gronie osób, firm i organizacji wspierających nasze, chwilami bardzo trudne, działania na terenie Ukrainy.

# FUNDACJA ZNAKI PAMIĘCI WARSZAWA, STYCZEŃ 2025

## Informacje szczegółowe:

Krzysztof Hoffmann

Kierownik projektów, fundator, członek Rady Fundacji

**+ 48 508 951 684**

[krzysztof.hoffmann@znakipamieci.pl](mailto:krzysztof.hoffmann@znakipamieci.pl)

WIĘCEJ O NAS: <http://znakipamieci.pl>

WIĘCEJ O MISJI HUMANITARNEJ: <http://znakipamieci.pl/pomoc-humanitarna>

<http://facebook.com/FundacjaZnakiPamieci>

FUNDACJA ZNAKI PAMIĘCI  
UL. PUŁKU AK „BASZTA” 2 LOK. 116  
02-649 WARSZAWA

[WWW.ZNAKIPAMIECI.PL](http://WWW.ZNAKIPAMIECI.PL)  
[KONTAKT@ZNAKIPAMIECI.PL](mailto:KONTAKT@ZNAKIPAMIECI.PL)